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Protokół Nr  3 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 23.02.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 10:00 – 12:20. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza składu Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Inspektor ds. Informacji Publicznej, 

Działalności Gospodarczej i Danych Osobowych  - Ewa Kiestrzyn – Kobus 

3. Przedstawiciel Komórki  ds. Rozwoju, Promocji  

i Pozyskiwania Środków Unijnych RM w Więcborku  - Aneta Komarzewska 

4. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja – Tońska 

5. Prezes Więcborskiego Klubu Motorowego   - Szymon Grzegorczyk 

6. Skarbnik Więcborskiego Klubu Motorowego   - Karol Sobiech 

7. Księgowa MGLKS „GROM” Więcbork    - Brygida Migawa 

8. Prezes LKS „DWÓJKA”      - Anna Klamrowska 

9. Prezes LKS „GIMNAZJUM” Więcbork    - Tomasz Bykowski 

10. Prezes TKKF  „WODNIK”     - Piotr Węgrzyn 

11. Sekretarz TKKF „WODNIK”     - Paweł Węgrzyn 

12. Prezes Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie   - Anna Cybulska 

13. Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Barbara Patyna 

14. W-ce Prezes Krajeńskiego Stowarzyszenia Kulturalnego - Leszek Skaza 

15. Prezes Stowarzyszenia Kurkowe Bractwo Strzeleckie  - Kazimierz Wilczyński   

16. Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych /przy ZSKR 

w Sypniewie/ i Przedstawiciel „LZS „GWIAZDA” Sypniewo - Krzysztof Dropinski 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych  

i przypomniała tematykę obrad spotkania, która obejmowała: 

 

1. Spotkanie z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką 

ds. Promocji Gminy Więcbork. 

 Analiza dotychczasowej współpracy między organizacjami, gminą, MGOK, działem 

promocji 

 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych. 

2. Przedstawienie programu współpracy gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku. 

3.  Plany pracy organizacji na 2015 rok. 
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4. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

 

Przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję  

w temacie, zachęcając przybyłych gości do podzielenia się swoimi spostrzeżeniami. 

Przywołała przy tym niejako definicję współpracy wyrażającą się w stwierdzeniu, że 

kluczowym elementem współpracy jest wzajemny dobry wizerunek wszystkich stron, 

pozytywne partnerskie postawy i zaufanie. W tym kontekście pytała zebranych, co ich 

zdaniem cechuje obecny stan współpracy. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego mówiąc, że 

współpraca układa się dobrze, co jednak nie oznacza, że nie mogłaby być jeszcze lepsza. Jego 

zdaniem na obecnym etapie nie czuje się tej pełnej wzajemnej współpracy, choć razem  

o wiele więcej można byłoby zrobić. Niemniej spotkania podobne do tego, zmierzają ku 

wypracowaniu pewnych zasad właściwej współpracy i jest to właściwy kierunek działania. 

Liczył też na to, że Burmistrz Więcborka przedstawi na posiedzeniu swoją wizję podziału 

środków przeznaczonych na działalność stowarzyszeń i termin ogłoszenia konkursu ofert. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński   przekonywał z kolei, że przez dłuższy okres czasu w zakresie 

promocji sportu i nie tylko, Gmina wiele zaniechała. Promocja winna dotyczyć wszystkich,  

a do tej pory działania osoby zajmującej się tą działką można określić jako totalną porażkę. 

Najlepiej promują się same Stowarzyszenia  i za przykład w tej materii może służyć Klub 

Motorowy. Natomiast Komórka Promocji UM powinna nieco zmienić swoją formułę 

działania i uznać fakt, że najlepszą promocją jest właśnie promocja poprzez sport. Kluby 

sportowe wyjeżdżają na zawody sportowe i na zewnątrz promują gminę, ale też i do Gminy 

Więcbork przyjeżdżają sportowcy, którzy potem wracają do swoich środowisk, i to poprzez 

ich wrażenia wyniesione z pobytu w Więcborku i okolicach, można się świetnie 

wypromować. W tym ostatnim ważne jest zapewnienie nie tylko bogatych wrażeń, ale też i 

właściwych materiałów informacyjnych. Problemem wskazanym przez radnego jest również 

zbyt mała pula środków przeznaczana na sport w ramach konkursowego podziału funduszy.  

 

Sekretarz TKKF „WODNIK” odnosząc się do współpracy z komórką promocji wskazał, że 

od ubiegłego roku jest znaczny progres w tym zakresie. Wsparcie Promocji odczuwalne było 

np. przy organizacji „Biegu Pamięci”, kiedy to organizatorzy telefonicznie zapytani zostali  

o ewentualny zakres wsparcia, jaki mogłaby zaoferować gminna komórka promocji. 

Generalnie, jednak uważał, że najlepiej, jak promują się same stowarzyszenia. Gmina może 

robić to poprzez nagłaśnianie imprez na stronie internetowej, czy wydawanie folderów 

reklamowych.  Z kolei na to, by Stowarzyszenia mogły się skutecznie promować potrzebne są 

pieniądze. W tej chwili, przy budżecie, jakim dysponuje TKKF /7.000,00 zł/, po nagłośnieniu 

imprezy w postaci banerów itp.  nie starczyłoby już środków na samą imprezę / koszt. 

Organizowanego biegu około 18.000,00 zł/. Koszt imprez zorganizowanych w roku ubiegłym 

przez TKKF to wydatek rzędu 20.000,00 zł, natomiast dotacja z budżetu Gminy wyniosła 

7.500,00 zł. Pozyskanie środków z zewnątrz jest trudne. Dla przykładu w roku bieżącym 

złożył ofertę do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, gdzie łącznie wpłynęło 5400 ofert.  

Z tego można przyjąć, że co dziesiąta oferta dostanie przyznane środki. W ubiegłym roku 

TKKF pozyskał dotację z powiatu, w roku bieżącym niestety tego wsparcia nie uzyskał. 

Kończąc wystąpienie zwrócił uwagę na czas, w jakim przeprowadzane były konsultacje  
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z organizacjami. Odbyły się one w godzinach pracy, a z racji obowiązków zawodowych nie 

mógł w nich uczestniczyć. Uważał, że należałoby to zmienić, bo corocznie mówi się o niskiej 

frekwencji na spotkaniu, a na pewno przekłada się na to godzina spotkania. Wspomniał 

również o tym, że mała pula środków jest przeznaczona nie tylko na sport, ale również na 

inicjatywy dotyczące osób niepełnosprawnych. 

 

Przedstawiciel Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych i „Gwiazdy” Sypniewo wskazał, że 

jako klub wiejski „GWIAZDA” chciałaby angażować, jak najwięcej dzieci i młodzieży  

z tegoż środowiska do czynnego uprawiania sportu. Przez dwa – trzy lata Klub stworzył dwa 

nowe zespoły skupiające około pięćdziesięciu osób. Mogłoby być ich więcej, ale środki, jakie 

Klub pozyskiwał z Gminy, zostały zmniejszone o ok. 7.000,00 zł. Nowo powstałe grupy  

w części finansowane są przez rodziców. Dotyczy to organizacji transportu, posiłku itp. 

Proponował rozważenie innego podziału np. procentowego, puli środków przeznaczonych na 

organizacje. Ewentualnie pozyskanie środków na ten cel z innych źródeł. 

 

Prezes Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie powiedziała, że Stowarzyszenie to w roku 

2014 pozyskało 130.000,00 zł z tego 2.500,00 zł to środki, jakie otrzymało w ramach dotacji  

z budżetu Gminy Więcbork. Głównym problemem, z jakim się borykają, jest brak pieniędzy 

na zabezpieczenie środków na wkład własny do Projektów. Gdyby takie środki mieli, 

mogliby pozyskać znacznie więcej funduszy. Zdarzały się w roku ubiegłym sytuacje, kiedy 

członkowie wykładali na ten cel prywatne środki po to tylko, żeby móc wziąć udział  

w Projekcie i pozyskać środki i go zrealizować. Jakkolwiek będzie wyglądał podział środków 

Burmistrza, oni jako Stowarzyszenie oczekują na wydzielenie puli środków, która posłuży 

jako udział własny w Projektach. Według niej czas, by zaczęto doceniać organizacje, które 

pozyskują pieniądze z zewnątrz, bo środków od Burmistrza zawsze będzie mało. Istotnym jest 

również, żeby organizacje dużo wcześniej wiedziały, jaki będzie podział środków, gdyż oni, 

jako stowarzyszenie zgłosiły już w tej chwili wszystkie projekty o środki zewnętrzne  

i oczekują wyników konkursów.  Nie wiedząc, jaki będzie podział środków, nie wiedzieli jaki 

wkład własny można wpisać, zatem być może zajdzie znowu konieczność wykładania 

środków z prywatnych. Co zaś do konsultacji i sposobu ich przeprowadzania liczyła na to, że 

w końcu w ich ramach będzie się brało pod uwagę zdanie organizacji tj., że nie będzie to 

tylko spotkanie związane z koniecznością wzięcia urlopu, podpisania listy i tyle. 

Stowarzyszenie chciałoby zostać na takim spotkaniu wysłuchane, a przede wszystkim 

chciałoby, aby w końcu zaczęto mu pomagać, wziąwszy pod uwagę możliwość zdobycia 

przez nie środków zewnętrznych, których Gmina jako taka nie może pozyskać. 

 

Sekretarz TKKF „WODNIK” nawiązał do samego systemu konkursowego. Nie wie 

dlaczego, ale w przypadku Więcborka konkurs ten jest niejako podzielony w zależności od 

rodzaju organizowanych imprez. Zastanawiał się, czy nie lepiej byłoby daną dziedzinę np. 

kulturę fizyczną i sport, i organizowane w tej sferze działania, ująć w jedną grupę i tak 

oceniać te oferty, aby nosiło to znamię konkursu. Na dziś ma takie przeświadczenie, że do tej 

pory biorąc pod uwagę lata poprzednie, w ciemno można było powiedzieć, kto jakie środki 

otrzyma. Konkurs, to winna być merytoryczna ocena wniosku o dotacje, który zawiera treść 

merytoryczną, wkład własny, w tym m.in. pracę  społeczną członków i inne działania – 

wysokość kosztów osobowych.  Reasumując wnioski winny być oceniane, punktowane, 

a lista rankingowa z punktami podawana do publicznej wiadomości. Tak procedura tak 

wygląda w Starostwie Powiatowym, jest ona przejrzysta i ma nadzieję, że takie rozwiązania 

zostaną również zastosowane w Gminie Więcbork. 
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Księgowa MGLKS „GROM” Więcbork podziękowała Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za 

wsparcie bez, którego Klub, by nie istniał. O takie też dalsze wsparcie prosiła. Wskazała przy 

tym, na duże zaangażowanie Zarządu /często również wkład finansowy/w funkcjonowanie 

Klubu, jak również ogromny wkład pracy trenerów w szkolenie dzieci i młodzieży, których 

Klub zrzesza w liczbie ok. stu osób. Jeżeli chodzi o promocję, to w imieniu Zarządu prosiła  

o częstsze kontakty bezpośrednie osoby zajmującej się tym działem z trenerami, chociażby 

raz w  miesiącu, przy okazji organizowanych na stadionie meczy. Obecnie największą 

promocję robią Klubowi „Wiadomości Krajeńskie”, którzy na meczach pojawiają się zawsze  

i zawsze też zamieszczają na swoich łamach o poczynaniach Klubu. Brano pod uwagę 

utworzenie strony internetowej „GROM” ale wiąże się to z dodatkowymi kosztami. Ponadto 

w imieniu Klubu wnioskowała o szybsze ogłaszanie konkursu, tak by możliwe było płynne 

realizowanie jego planu pracy. Chodziło tu przede wszystkim o to, że sekcje już rozgrywają 

mecze wyjazdowe, a to z kolei wiąże się z koniecznością pokrywania kosztów.  

 

Prezes WKM Więcbork  przedstawił, że organizacja działań w jego Klubie wygląda nieco 

inaczej niż w „GROM” Więcbork. Każdy zawodnik WKM zanim zacznie brać czynny udział 

w zawodach, musi sam zainwestować tj. kupić sprzęt – motor, kupić paliwo i odpowiedni 

strój. Podkreślił, że to, że o tym mówi nie oznacza, iż Klub żąda od Gminy,  aby ta wspierała 

pojedyncze osoby, czy zawodników. Oczekuje natomiast wsparcia przy organizacji zawodów 

organizowanych w Więcborku oraz przy wykonywanych inwestycjach. Klub sam stara się 

pozyskiwać środki zewnętrzne. W ramach takich środków w ubiegłym roku udało się mu 

pozyskać ok. 150.000,00 zł. Z kolei, z Gminy otrzymali dotację w wysokości 9.000,00 zł, 

która przeznaczona została na zorganizowanie mistrzostw Polski, a koszt takiej imprezy to 

30.000,00 zł. Z wspomnianych powyżej środków zewnętrznych zorganizowano Mistrzostwa 

Polski, zakupiono nowoczesny sprzęt nagłaśniający /koszt 30.000,00 zł/, wybudowano 

również na terenie Motocross wiatę, a w budowie pozostaje biuro. Powyższe inwestycje Klub 

wykonał i wykonuje w ramach środków pozyskanych z zewnątrz, ale gdzieś jest kres tych 

możliwości. Dlatego też, jeżeli Klub ma działać, chciałby pozyskać jakieś wsparcie. Podział 

środków dotacji gminnej jest dla niego dziwny i na pewno mocno spóźniony.  Kalendarz 

imprez należało już przygotować, a tak naprawdę na dziś organizacja nie wie, na ile będzie ją 

stać. Dlatego też uważa, że należałoby znaleźć inny pomysł na podział tych środków, 

uwzględniający to, ile klub od siebie „daje”, w tym m.in. wkład w promocję gminy. Jeżeli 

chodzi o promocję, to zawsze starają się, aby przez Motocross, Więcbork był również 

wypromowany i znany na arenie całej Polski. Odzwierciedlenie tego można znaleźć w prasie 

ogólnopolskiej, gdzie pojawiają się artykuły o organizowanych przez Klub zawodach, 

zawierające bardzo pozytywne opinie. Pan Grzegorczyk podkreślił raz jeszcze, że nie jest tak, 

że Klub liczy jedynie na środki gminne, co widać po procentowym udziale tych funduszy  

w ogólnej puli środków, jakimi dysponuje organizacja. Po tej właśnie puli widać, jak bardzo 

członkom Klubu zależy na tym, aby ten istniał.   

 

Prezes UKS „GIMNAZJUM” Więcbork podkreślił istotność wniosków, które padły  

w wypowiedziach przedmówców tj. wniosek w kwestii utworzenia puli środków na wkład 

własny dla Stowarzyszeń, które aplikują o środki zewnętrzne i mogą pozyskać dzięki temu 

spore środki na prowadzenie swojej działalności oraz postulat dotyczący terminu ogłoszenia 

konkursu przez Gminę Więcbork. Optymalnym byłoby, gdyby termin ten przypadał np. na 

koniec grudnia, tak, by już na początku stycznia organizacje wiedziały jakie środki mają do 

dyspozycji i mogły przygotować plan działań na dany rok. 

 

Prezes KBS Więcbork przychylił się do powyższego, uzupełniając to o wyeliminowanie 

przy przydziale środków podziału na zadania.  Mówił również, że przez 10 lat działalności 
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KBS otrzymało od Gminy kwotę 2.000,00 zł. Od siedmiu lat KBS ma swoją siedzibę, za którą 

płaci podatek od nieruchomości  w wysokości 800,00 zł rocznie. Żaden z klubów nie płaci 

podatku od nieruchomości tylko KBS. W roku 2013 Bractwo napisało Projekt o wartości 

16.000,00 zł, gdzie wkład własny wyniósł 3.000,00 zł, a dotacja Marszałka 13.000,00 zł.  

W roku 2014 Bractwo przygotowało Projekt o wartości 50.000,00 zł  z wkładem własnym  

w wysokości 10.000,00 zł na budowę strzelnicy. Inwestycja jest już zakończona i służyć 

będzie nie tylko Bractwu, ale też i innym organizacjom strzeleckim. Na projekty nie udało się 

pozyskać środków z Gminy. Bractwo finansowało wkład własny z prywatnych pieniędzy 

członków, w tym również pożyczki. Co prawda Burmistrz Więcborka udzielił KBS pożyczki 

w wysokości 10.000,00 zł, ale projekt nie jest jeszcze rozliczony i żeby spłacić ww. pożyczkę 

członkowie musieli wziąć prywatnie pożyczki.  

 

 

Sekretarz TKKF „WODNIK” powiedział, że sekcja tak naprawdę nie potrzebuje środków 

na utrzymanie biegaczy, ale na organizacje imprez. Organizacja zrzesza ok. czterdziestu 

biegaczy i każdy praktycznie utrzymuje się sam. Wyjazd na maraton „Orlen Warsaw 

Martaon”, to koszt rzędu 500,00 zł na osobę, dwie osoby z TKKF dostały się na maraton  

w Berlinie i tam koszt wynosi 1.000,00 zł na osobę. Wielkość środków do podziału, jakimi 

dysponuje Gmina Więcbork to 199.000,00 zł, kiedy w Sępólnie pula ta wynosi 800.000,00 zł., 

czyli cztery razy więcej. 

 

Wiceprezes Krajeńskiego Stowarzyszenia Kulturalnego zauważył, że problemem Gminy 

Więcbork jest  niemożność zdecydowania się w co inwestować  - w rzeczy materialne,  

czy w ludzi, a Stowarzyszenia to ludzie. Był zdania, że im więcej środków będzie 

inwestowane w ludzi poprzez Stowarzyszenia, tym poziom intelektualny, sportowy  

i promocyjny Gminy będzie większy. Jeżeli chodzi o działalność kulturalną, to środki rzędu 

7.000,00 zł nie pozwalają na jakiekolwiek chociażby średniego rodzaju loty, a raczej mocno 

przyziemne, typu niewielki folder, czy w mało ciekawej formie pisemko literackie. Poważnej 

pracy historycznej, czy quasi historycznej za te środki się nie zrobi. Sądził, że biorąc pod 

uwagę przyszłe budżety, należałoby się zastanowić, czy nie zmienić priorytetów i zasad 

podziału środków. W odniesieniu do promocji stwierdził, że Komórka Promocji UM za 

nikogo nic nie zrobi, a może jedynie pewne działania wspierać, koordynować, ale głównym 

jej zadaniem jest posiadanie drobnych gadżetów promocyjnych, pamiątkowych, którymi 

można byłoby obdarowywać gości przybyłych z zewnątrz na różnego rodzaju imprezy 

organizowane przez Stowarzyszenia, o charakterze ogólno gminnym lub szerszym.  

 

Prezes UKS „GIMNAZJUM” Więcbork mówił, że promocja UKS skierowana jest głównie 

do wewnątrz, gdyż promuje aktywność fizyczną poprzez danie dzieciom i młodzieży różnych 

szkół, różnych szczebli, wyboru wielu form aktywnego spędzania czasu, również tych 

niedostępnych w miejscu zamieszkania np. wyjazdy na basen w celu nauki pływania. 

Przekonywał też, że wrzucanie wszystkich Stowarzyszeń do jednego „worka konkursowego”, 

może być dosyć niebezpieczne, gdyż działają w różnych strukturach. W przypadku zmiany 

formuły konkursu należałoby stworzyć bardzo obiektywny program selekcji wniosków, żeby 

każda organizacja, zarówno zrzeszająca młodsze pokolenie, jak i osoby dorosłe, miała równą 

możliwość dostępu do tych środków. 

 

Przewodnicząca Komisji zwracając się do wszystkich obecnych z pytaniem, czy problemy 

przedstawione na tej Komisji, czy wcześniejszych były później konsultowane przy tworzeniu 

Programu.  
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Prezes WKM Więcbork  odpowiedział, że poprzednio z nimi nie rozmawiano, chyba że 

sami przychodzili do Urzędu. Szczególnie w trakcie pisania projektów utrzymywali stały 

kontakt z p. Sikorską. Sądził, że w Gminie są pieniądze, ale utopione, bądź w nietrafionych 

inwestycjach, które trzeba spłacać, bądź też w innych finansowanych rzeczach, które nie 

przynoszą korzyści zarówno dla obywatel, jak i takich, które zmieniałyby koniunkturę 

Więcborka. Być może nie w tym budżecie ustalonym jeszcze przez poprzednią władzę, ale  

w kolejnych, należy poszukać tych pieniędzy, które są i mogą promować Gminę Więcbork. 

Inwestycje owszem są potrzebne, ale mądre. Apelował też o większe wsparcie dla Ryszarda 

Kałaczyńskiego, człowieka który jednoosobowo w dziedzinie sportu i promocji gminy 

Więcbork robi więcej, niż niejeden Klub. WKM to docenia i jako wyraz wsparcia sam 

zdecydował umieścić na swoich bilbordach jego osobę. 

 

 

Prezes Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie stwierdziła, że pytania padły przy okazji 

konsultacji i tworzenia programu, ale nikt nie uwzględnił złożonych wniosków. W 

odpowiedzi usłyszano, że wszystko jest już zaplanowane i nic się nie da zrobić. Prosiła, by 

przy podziale środków uwzględnić nie tylko sport, ale fakt, że gmina to również starzejące się 

społeczeństwo, dzieci i osoby niepełnosprawne, i ich potrzeby należy również brać pod 

uwagę.   

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję w temacie przechodząc do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad, w którym Inspektor UM przedstawiła założenia Programu 

współpracy z organizacjami i stowarzyszeniami 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie z ustawą uchwalany jest 

corocznie do końca listopada roku poprzedzającego rok jego obowiązywania. To, co zawiera 

Program, wynika również ściśle z ustawy. Podlega on konsultacjom, które wynikają z 

podjętej uchwały Rady Miejskiej. Z reguły spotkanie z organizacjami jest jedną z form tych 

konsultacji. Wcześniej wysyłane są informacje do stowarzyszeń i zamieszczana jest 

informacja na stronie internetowej. W Biuletynie Informacji Publicznej można zapoznać  

się z projektem Programu, można mailowo przysłać ewentualne sugestie do projektu, po 

czym Program zostaje uchwalony. W Programie na rok 2015 wprowadzone zostały po raz 

pierwszy punktacje. Wcześniej zwrócono się do organizacji o wskazanie punktacji, jaka ich 

zdaniem odpowiadałaby danej organizacji. Drugą zmianą, wprowadzoną po konsultacjach  

z organizacjami, jest podział tych środków na zadania. Wszystkie te zadania, które wcześniej 

były rozbite na mniejsze, a dotyczyły dziedziny sportu, zostały ujęte jako jedno zadanie i tak 

zostały sklasyfikowane w uchwale budżetowej. Nadto zadania podzielono na te związane  

z finansami i pozafinansowe. Wcześniejsze zarzuty dotyczące środków, dotyczyły głównie 

ich rozdziału, stąd też wprowadzono punktację. Ten rok pokaże, czy było to trafne 

rozwiązanie. 

 

Prezes WKM sugerował uszczelnienie środków. Dotychczasowa praktyka dowodzi, że jest 

budżet, którymi wspiera się określony klub poza pieniędzmi, które ten uzyskał w ramach 

dotacji. 

  

Burmistrz Więcborka zabierając głos w dyskusji zapewnił, że z uwagą wysłuchał 

wszystkich wniosków. Poza dyskusją jest to, że konsultacje winny się odbywać poza 

godzinami pracy i tak też będzie to praktykowane. Bezsprzeczne jest również to, że 

konsultacje odbywają się po to, by coś z nich wynosić i w tym zakresie - roli, jaką mają one 

odgrywać, też  nastąpi zmiana. Co zaś do podziału środków, to sam zastanawiał się w jaki 
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sposób dokonywać punktacji. Zawsze przewija się kwestia tego, że jeden z klubów dostaje 

więcej, inni znacznie mniej, ale rozpatrując powyższe, należałoby przeanalizować, ile dzieci  

i młodzieży tam trenuje, jak często, i jak proporcja tych środków ma się w stosunku do ilości 

ww. zaangażowanych członków. W roku bieżącym nie ma możliwości na wielkie zmiany, ale 

docelowo chciałby przeprowadzić z przedstawicielami klubów konsultacje, co do sposobu 

podziału środków. Jego zdaniem należałoby rozgraniczyć tą działalność, która ma na celu 

rzeczywiście organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży /tj. np.  tam gdzie odbywają się 

cykliczne treningi/  od działalności polegającej na zorganizowaniu dużej imprezy, która jako 

taka stanowi również element promocji tzn. działania TKKF – organizacja „Biegu Pamięci”, 

czy zawody organizowane przez WKM. W tegorocznym budżecie ciężko będzie coś zmienić 

jeżeli chodzi o ilość środków do podziału. Kwestia podziału tych środków też nie będzie 

łatwa w znaczeniu takim, by wszyscy wnioskujący byli zadowoleni. Każdy byłby 

ukontentowany, gdyby dostał więcej, niż w roku ubiegłym, ale żeby tak zrobić, komuś trzeba 

zabrać. Wiele rzeczy w tym temacie jest niewątpliwie do zrobienia. Świadomie nie ogłaszał 

konkursu, czekając do tego właśnie posiedzenia Komisji. Powtórzył, że w tym roku nie 

można liczyć na zmiany, bo takiej możliwości nie ma. Chciałby jednak, aby w tym roku 

wspólnie z przedstawicielami organizacji wypracować wspólne stanowisko satysfakcjonujące 

większą część obecnych na spotkaniu. W przypadku promocji, jako trafne uznał powiedzenie, 

że najlepiej promują się same kluby, natomiast komórka promocji UM może wspomagać, 

współorganizować, czy też pewne rzeczy scalać. Niejednokrotnie mówiono o tym,  

że w Więcborku wiele się dzieje, ale jest to nieodpowiednio nagłośnione. Środki, jakimi 

dysponuje Gmina Więcbork, też przekładają się na pewne mechanizmy, bo trudno 

konkurować kiedy się ma 200.000,00 zł, z kimś kto ma ich 800.000,00 zł. Oczywiście można 

też wypracować pewne schematy współpracy, czy tego jak ona ma wyglądać ze strony 

Gminy. Nie ma też problemu, żeby osoba z Promocji pojawiała się na stadionie, rozmawiała  

z trenerami i zrobiła kilka zdjęć. Nic też nie stoi na przeszkodzie, aby ten trener pojawił się  

w Urzędzie. Wszystkie organizacje robią bardzo dużo, ale łącząc siły, można zrobić jeszcze 

więcej i lepiej. Otwarty jest na spotkania np. z grupą roboczą złożoną z przedstawicieli 

organizacji i dopracowanie podziału środków.  

 

Przedstawiciel Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych i „Gwiazdy” Sypniewo proponował, 

by w odniesieniu do sportu dorosłych, sposób finansowania pozostał taki jaki jest. Natomiast 

w odniesieniu do dzieci i młodzieży, koszty ponoszone przez Kluby były w jakiś sposób 

równoważone z dofinansowaniem. 

 

Prezes WKM zaznaczył, że Klub na działalność nie bierze żadnych pieniędzy. Jeżeli bierze 

środki, to na zorganizowanie imprezy, czy wykonanie konkretnej inwestycji, a na działalność, 

treningi, delegacje płaci ze swoich środków.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Gmina ma zabezpieczone środki  na wkłady własne  

do projektów dla organizacji w formie pożyczki. 

 

Z sali padły głosy, że pożyczkę trzeba oddać. Chodziłoby bardziej o środki bezzwrotne. 

 

Dobrze byłoby zatem, aby przy konsultacjach i ustalaniu budżetu Gminy na kolejny rok, 

sugestie organizacji zostały zawarte. Organizacje ustalając plan pracy na kolejny rok wiedzą, 

jakie projekty będą składać. Wiedzą też, jakimi środkami będą dysponować w tym zakresie  

i ile należałoby zabezpieczyć na ten cel w budżecie Gminy – mówiła Przewodnicząca 

Komisji.  
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Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego powiedział, że jeżeli chodzi  

o zabezpieczenie środków na wkłady własne, to trzeba zwrócić uwagę na specyfikę 

stowarzyszenia, bo niejednokrotnie wkładem własnym może być np. praca członków. 

Niczego na obecną chwilę nie będzie obiecywał, ale jeżeli pojawią się sygnały, że jest 

możliwość pozyskania konkretnych środków, a brakuje pieniędzy na wkład własny, takie 

rzeczy na bieżąco będą rozpatrywane.   

 

Wnioski z tej części posiedzenia: 

 

 Ustalanie konsultacji z organizacjami i stowarzyszeniami w godzinach popołudniowych, 

poza godzinami pracy.  

 Utworzenie w budżecie Gminy puli środków zabezpieczających wkłady własne 

stowarzyszeniom aplikującym o środki zewnętrzne. 

 Przyspieszenie przez Gminę Więcbork terminu ogłaszania konkursu skierowanego do 

organizacji i stowarzyszeń. 

 Zwiększenie puli środków konkursowych. 

 Zwiększenie części środków na działalność dotyczącą inicjatyw kierowanych do osób 

niepełnosprawnych. 

 Program podziału środków bez podziału na zadania. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie planów 

pracy organizacji na rok 2015.  

 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie: 

 26.04.2015r. -  Otwarcie strzelnicy. 

 10.05.2015r. -  Strzelanie o godność Króla i Księcia KBS. 

 4.06.2015r. -  Strzelanie drużyn młodzieżowych. 

 5.07.2015r. -  Gminny Turniej Strzelecki. 

 16.08.2015r. -  Strzelanie o pierścień Św. Katarzyny. 

 19.09.2015r. -  Strzelanie Czarno prochowe. 

 11. 10.2015r. -  Turniej Rocznicowy / rocznica założenia Bractwa/. 

 11.11.2015r. -  Strzelanie Niepodległościowe. 

 

WKM Więcbork: W roku 2015 Klub weźmie udział w eliminacjach okręgu, w eliminacjach 

Strefy Północnej i Mistrzostwach Polski oraz w eliminacjach Mistrzostw Europy. Mistrzostw 

strefy jest dziewięć, jedna z nich będzie zorganizowana w Więcborku – będzie to 7 czerwca 

2015r. Ponadto w Więcborku zorganizowane zostaną również Mistrzostwa Polski w terminie 

27-28 lipiec 2015r. WKM bierze również udział w Pucharze Polski. 

 

UKS „GIMNAZJUM” Więcbork – w bieżącym roku prowadzone będą szkolenia w piłce 

siatkowej i koszykowej dziewcząt i chłopców. Organizowany będzie cykl imprez 

międzyszkolnych o zasięgu regionalnym – Krajeńska Gimnazjada - piłka siatkowa dziewcząt  

i chłopców. Dzięki środkom pozyskanym dzięki dotacji z Gminy, być może uda się 

rozszerzyć zasięg rozgrywek. Do tej pory uczestniczyły w nich zespoły z powiatu 

sępoleńskiego i człuchowskiego, być może w tym roku uda się zaprosić również zespoły z 

powiatu złotowskiego. Ponadto rozgrywki Regionalnej Ligi Koszykówki na bazie klasy 

sportowej. Cykl rozgrywek gimnazjalnej piłki nożnej. Planowana jest również impreza pn. 

Reaktywacja Piłki Ręcznej na terenie gminy Więcbork – w tym celu wykorzystane zostanie 

boisko wielofunkcyjne przy Gimnazjum w Więcborku / termin wrzesień z udziałem drużyn ze 
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szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych z terenu powiatu sępoleńskiego/. Systematyczne 

zajęcia pn. „Popołudnia w Parku Wodnym”, gdzie doskonalona jest nauka pływania. Zajęcia 

te planuje się zakończyć organizacją mistrzostw gminy uczniów szkół podstawowych  

i gimnazjalnych w pływaniu. Klub jest również organizatorem cyklicznej imprezy tzw. 

„Spływu Kujona” dla najlepszych uczniów Gimnazjum. Spływ organizowany jest corocznie 

pod koniec czerwca. W planach jest również organizacja kilku imprez dla dorosłych – 

sztandarową imprezą tego typu jest Turniej piłki siatkowej o Puchar UKS. 

 

UKS „DWÓJKA” – głównym założeniem Klubu jest wdrażanie uczniów do aktywnego 

spędzania wolnego czasu oraz propagowaniu rekreacji jako formy ruchu, w której każdy 

może się zrealizować. Działalność opiera się na dwóch sekcjach – sekcja koszykówki 

dziewcząt siatkówki chłopców. Oprócz tego, jeżeli UKS uzyska fundusze z dotacji w planach 

jest zorganizowanie wyjazdów na basen do Parku Wodnego „Laguna” w Złotowie, wyjazdy 

na kręgle do Chojnic, wyjazdy na lodowisko. Nadto w zamierzeniach jest organizacja 

Sportowego Dnia Dziecka dla kl. Od III – VI i Gminne Zawody „PLUSZOWY MIŚ” dla kl. I 

– III.Z innych propozycji Klub planuje organizować zawody szkolne, które miałyby na celu 

propagowanie wszystkich dyscyplin w grach zespołowych /piłka ręczna piłka siatkowa, 

koszykówka i siatkówka/ . Będą to zwody rocznikowe, pomiędzy klasami o mistrzostwo 

szkoły w danym roczniku. 

 

MGLKS „GROM” Więcbork – kontynuacja treningów pięciu drużyn sekcji piłki nożnej, 

sekcję podnoszenia ciężarów, rozwijać sekcje lekkiej atletyki, sekcję brydża, sekcje szachów. 

Działalność Klubu opiera się na kalendarium Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 

Pierwszy mecz otwierający sezon odbędzie się 21 marca 2015r. Drużyny młodzieżowe 

rozpoczną działalność w miesiącu kwietniu. 

 

Krajeńskie Stowarzyszenie Kulturalne – wniosek Stowarzyszenia o dotację, będzie 

dotyczył jedynie spraw wydawniczych – literackich. 

 

LZS „GWIAZDA” Sypniewo – preliminarz dotyczy spotkań sportowych oraz treningów 

oraz organizowanego corocznie Pucharu Tymbarku. 

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych – Stowarzyszenie powstało na początku listopada 

2014r. i w planach na rok 2015 jest jedna impreza tj. 26 kwietnia 2015r. odbędą się Targi 

Ogrodniczo-Rolnicze, mające na celu promocję całego regionu, powiatu, poszczególne gminy 

również będą mogły się zaprezentować, w tym również stowarzyszenia.   

 

TKKF „WODNIK” -  działalność skupi się najbardziej na prowadzeniu sekcji biegowej.  

W najbliższym czasie planowany jest wyjazd trzydziestopięcioosobowej grupy biegaczy na 

maraton w Warszawie. Corocznie jest organizowanych około trzydziestu biegów, w których 

zawodnicy TKKF uczestniczą. Skupiają również w swoich szeregach drużynę piłki wodnej, 

która uczestniczy corocznie w Turnieju Piłki Wodnej w Złotowie. Poza tym TKKF gra  

w siatkówkę – uczestniczyli w Sępoleńskiej Lidze Siatkówki i w Więcborskiej Lidze 

Siatkówki. Sztandarową impreza na pewno będzie „Bieg Pamięci”, o ile uda się zebrać 

wystarczające środki, a jeżeli w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej przejdzie złożony 

przez nich Projekt "Więcbork biega i Pamięta”, to w jego ramach zorganizowany zostanie 

bieg, ku pamięci ofiar Karolewa, warsztaty związane z metodami treningowymi oraz debata  

w temacie upamiętnienia ofiar niemieckiego obozu koncentracyjnego w Karolewie.  

W ubiegłym roku zorganizowano dwa turnieje piłki siatkowej plażowej, w tym jego 

organizacja uzależniona jest od ilości środków jakie TKKF pozyska. 
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Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie – na dzień dzisiejszy Stowarzyszenie czeka na 

rozstrzygnięcie konkursów. Złożone zostały cztery oferty - trzy do Marszałka jeden do 

Ministerstwa. Są to oferty skierowane do dzieci i młodzieży oraz seniorów. Jedną pewną 

rzeczą jest to, że w dalszym ciągu Stowarzyszenie będzie promować wolontariat europejski  

w Więcborku. 8 marca pojawi się pierwsza wolontariuszka, a łącznie w 2015r. będzie ich 

troje. Projekt jest w koordynacji ze Stowarzyszeniem sępoleńskim. Ze środków pozyskanych 

w ramach dotacji Burmistrza Więcborka, chcieliby kontynuować „kije dla seniorów”. Pod 

wielkim znakiem zapytania pozostaje organizacja „Pikniku Przyjaźni” dla dzieci 

niepełnosprawnych i Festiwal Osób Niepełnosprawnych.  

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy wszystkie plany organizacji przesłane zostały do 

komórki promocji UM. 

 

Przedstawicielka Komórki promocji UM odpowiedziała, że nie. 

 

Przewodnicząca Komisji prosiła, by Stowarzyszenia przedstawiły te najbardziej ważne 

imprezy, tak by możliwe było wypromowanie ich na stronie Gminy Więcbork. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusje w temacie. 

 

W sprawach różnych p. Leszek Skaza zgłosił, jako osoba prywatna wniosek  

o przywrócenie do kiedyś obecnego w życiu kulturalno - społecznym wyróżnienia „Rycerza 

Więcborskiego”. Tego wyróżnienia zaprzestano osiem – dziewięć lat temu. Dziś można 

byłoby to w jakiś sposób zreformować  i uszczegółowić. W tym celu w najbliższej przyszłości 

złoży stosowny projekt na piśmie z sugestiami, co do regulaminu, jako płaszczyznę do 

dyskusji na przyszłych posiedzeniach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że jeżeli chodzi o przedstawiony wniosek dotyczący 

statuetki „Rycerza Więcborskiego”, to jest na tę propozycję otwarty. Podobnie zresztą, jak do 

kwestii powrotu do tradycji organizacji Balu Sportu, o którym mowa była na początku roku. 

Wówczas stwierdzono, że jeżeli ma to nastąpić, to winno być dopracowane w najmniejszych 

szczegółach. Burmistrz podkreślił też, że jeżeli Stowarzyszenia i Kluby chcą współpracować, 

chcą się promować, prosi o stały kontakt z Urzędem. Inicjatywa musi przede wszystkim 

wyjść od Klubów i Stowarzyszeń i wierzy, że tak właśnie będzie. 

 

Kończąc spotkanie Przewodnicząca Komisji podziękowała obecnym za udział  

w posiedzeniu i jednocześnie poprosiła o zgłaszanie do Komisji sugestii, czy problemów, 

które wymagają przedyskutowania, czy interwencji.  

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 

 

 


